

Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft, Rüeggisberg
Bilanz per 30. Juni 2018

	30.06.2018	30.06.2017
	in TCHF	in TCHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	23'416	19'609
Forderungen gegenüber Banken	2'407	1'253
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	14'061	14'603
Hypothekarforderungen	274'739	270'625
Handelsgeschäft	-	-
Finanzanlagen	17'012	18'260
Aktive Rechnungsabgrenzungen	393	363
Beteiligungen	347	291
Sachanlagen	1'497	625
Immaterielle Werte	-	-
Sonstige Aktiven	101	12
Wertberichtigungen für Ausfallrisiken (Minus-Position)	-	-
Total Aktiven	333'973	325'641
Total nachrangige Forderungen	251	652
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	77	1'572
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	207'464	197'867
Kassenobligationen	39'143	42'934
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	59'400	56'400
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'016	1'001
Sonstige Passiven	380	395
Rückstellungen	6'596	6'396
Reserven für allgemeine Bankrisiken	6'915	6'265
Gesellschaftskapital	1'088	1'084
Gesetzliche Kapitalreserve	398	389
Gesetzliche Gewinnreserve	11'300	11'045
Gewinnvortrag	38	79
Halbjahresgewinn	158	214
Total Passiven	333'973	325'641
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	244	331
Unwiderrufliche Zusagen	1'684	1'674
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	417	417

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2018 bis 30. Juni 2018

	30.06.2018	30.06.2017
	in TCHF	in TCHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	2'506	2'572
Zins- und Dividenden ertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen	152	234
Zinsaufwand	-728	-799
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	1'930	2'007
Veränd. von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-70	100
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	1'860	2'107
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	12	9
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	31	17
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	40	41
Kommissionsaufwand	-26	-28
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	57	39
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und Fair-Value-Option	24	16
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	223
Beteiligungsertrag	28	24
Liegenschaftenerfolg	36	23
Anderer ordentlicher Ertrag	2	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-59	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	7	270
	in TCHF	in TCHF
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-800	-789
Sachaufwand	-486	-421
Subtotal Geschäftsaufwand	-1'286	-1'210
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschr. auf Sachanlagen und immat. Werten	-54	-57
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-300	-301
Geschäftserfolg	308	864
Ausserordentlicher Ertrag	-	100
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-550
Steuern	-150	-200
Halbjahresgewinn	158	214